execução  orçamentária  pela transferência de recursos do ente ao RPPS".

Caminho da Rubrica: DESPESA>Despesa Corrente>Outras Despesas Correntes>Aplicações Diretas>Outras>Despesas Pagas

Tabela de Valores:

Caminho da Rubrica: DESPESA>Despesa Corrente>Outras Despesas Correntes>Aplicação Direta Decorrente de Operação entre

Órgãos, Fundos e Entidades Integrantes dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social>Despesas

Empenhadas

Tabela de Valores:

Caminho da Rubrica: DESPESA>Despesa Corrente>Pessoal e Encargos>Aplicações Diretas>Inativo e

Pensionistas>Pensões>Despesas Pagas

Tabela de Valores:

Caminho da Rubrica: DESPESA>Despesa Corrente>Outras Despesas Correntes>Aplicações Diretas>Outras>Despesas

Empenhadas

DESPESA>Despesa Corrente>Outras Despesas Correntes>Aplicações Diretas>Outras>Despesas

Liquidadas

Tabela de Valores:

Caminho da Rubrica:

Tabela de Valores:

Reclassificação de pensões especiais registradas originalmente na rubrica 339059 - Pensões Especiais do

Balanço do Estado para a rubrica 319003 - Pensões (R$ 5.963.115,44).

Relatório ajustes do PAF (9390110)   SEI 14021.109607/2019-39 / pg. 37

Valor Siconfi (R$) Valor do Ajuste (R$) Valor Ajustado (R$)

78.784.351 -28.850.595 49.933.756

Justificativa:

Valor Siconfi (R$) Valor do Ajuste (R$) Valor Ajustado (R$)

78.774.521 -28.850.595 49.923.926

Justificativa:

Valor Siconfi (R$) Valor do Ajuste (R$) Valor Ajustado (R$)

14.089.578 -1.181.586 12.907.992

Justificativa:

Valor Siconfi (R$) Valor do Ajuste (R$) Valor Ajustado (R$)

9.264.074 -6.798.475 2.465.599

Justificativa:

Exclusão do repasse para cobertura da insuficiência financeira que o Estado do PR registra na rubrica

3.3.9.1.97.00. Conforme MCASP: "No  caso  do  aporte  para  cobertura  de  déficit  financeiro  não  há

execução  orçamentária  pela transferência de recursos do ente ao RPPS".

Exclusão do repasse para cobertura da insuficiência financeira que o Estado do PR registra na rubrica

3.3.9.1.97.00. Conforme MCASP: "No  caso  do  aporte  para  cobertura  de  déficit  financeiro  não  há

execução  orçamentária  pela transferência de recursos do ente ao RPPS".

Exclusão do repasse para cobertura da insuficiência financeira que o Estado do PR registra na rubrica